Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Rafael Pereira de Abreu

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente

desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do

soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.

Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre e ao Coordenador do CMTU

Carlos Venâncio. “A presente Indicação, tem por finalidade SUGERIR ao

poder público que efetue a pintura da sinalização de solo delimitando o

espaço para estacionamento exclusivo de motos nas esquinas das

avenidas”.

JUSTIFICATIVA:

Tal Indicação faz-se necessária tendo em vista a escassez de vagas delimitadas

para estacionamentos de motos nas áreas de avenidas, o que vem causando

sérios transtornos aos motoqueiros, que não possuem um local próprio para

deixar suas motos.

Todos sabem que é grande o fluxo de motocicletas em nossa cidade, assim, a

demarcação de algumas vagas facilitaria o estacionamento das referidas em

lugares adequados, o que colaboraria com a melhoria do trânsito em nosso

Município.

Desta forma, na certeza da prudente análise pelo Poder Executivo Municipal,

apresentamos a presente Indicação para mais alta consideração.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Sala das Sessões, 26 de março de 2024.

RAFAEL PEREIRA DE ABREU

VEREADOR  UNIÃO BRASIL

		2024-03-26T13:17:25-0300